Fonte: Boletim Interno Especial do TST n. 2, 26 jun. 2007, p. 2.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PRESIDÊNCIA

ATO Nº 214, DE 22 DE JUNHO DE 2007.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, ad referendum do Tribunal Pleno,

Considerando a publicação da Lei nº 11.493, de 20 de junho de 2007,

e o disposto em seu art. 2º;

Considerando a necessidade de dotar os Gabinetes de Ministro de

idêntico quantitativo de cargos em comissão e funções comissionadas;

Considerando a Resolução Administrativa nº 1232/2007, que

reestrutura a Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho; e

Considerando o disposto no art. 24 da Lei nº 11.416, de 15 de

dezembro de 2006,

RESOLVE:

Art. 1.º São distribuídos aos Gabinetes de Ministro os cargos em

comissão e funções comissionadas constantes do Anexo I deste Ato, criados pela

Lei nº 11.493, de 20 de junho de 2007.

Art. 2.º A composição de cargos em comissão e funções

comissionadas de Gabinetes de Ministro é fixada no Anexo II deste Ato.

Art. 3.º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro RIDER NOGUEIRA DE BRITO

ANEXOS DO ATO TST GP Nº 214/2007

ANEXO I DO ATO.TST.GP. Nº 214/2007

Distribuição parcial de cargos em comissão e funções comissionadas criados pela Lei nº 11.493, de 20 de junho de 2007

GABINETE DO MINISTRO Chefe de Gabinete Assessor Assistente 5 Assistente 4 Assistente 3 Assistente 2 Assistente 1

Nível - CJ -3 CJ -3 FC - 5 FC - 4 FC - 3 FC - 2 FC - 1
VANTUIL ABDALA 0 0 0 0 0 0 0
GELSON DE AZEVEDO 0 1 0 0 0 0 0
CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA 0 1 0 0 0 0 0
ANTÔNIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN 0 1 0 0 0 0 0
IVES GANDRA MARTINS FILHO 0 1 1 0 1 0 0
JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA 0 1 1 0 1 0 2
MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI 0 1 1 0 1 0 0
JOSÉ SIMPLICIANO FONTES DE FARIA
FERNANDES

0 1 1 0 1 0 0

RENATO DE LACERDA PAIVA 0 1 1 0 1 1 1
EMMANOEL PEREIRA 0 1 1 0 1 1 1
LELIO BENTES CORRÊA 0 1 1 0 1 0 1
ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA 0 1 1 0 1 0 1
HORÁCIO RAYMUNDO DE SENNA PIRES 0 1 1 1 1 2 0
ROSA MARIA WEBER CANDIOTA DA ROSA 0 2 1 1 1 2 1
LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO 0 2 2 1 2 2 1
ALBERTO LUIZ BRESCIANI DE FONTAN
PEREIRA

0 2 2 1 2 2 1

MARIA DE ASSIS CALSING 0 3 3 1 2 4 2
DORA MARIA DA COSTA 0 3 3 1 2 4 2
22º – VAGO 1 5 8 5 4 9 3
23º – VAGO 1 5 8 5 4 9 3
24º – VAGO 1 5 8 5 4 9 3
25º – VAGO 0 3 8 5 4 9 3
26º – VAGO 0 3 8 5 4 9 3
27º – VAGO 0 3 8 5 4 9 3

TOTAL: 3 48 68 36 42 72 31

ANEXO II DO ATO.TST.GP. Nº 214/2007

QUANTITATIVO DE CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES COMISSIONADAS DE GABINETES DE MINISTRO

GABINETE DO MINISTRO CJ - 3 Assistente 5 Assistente 4 Assistente 3 Assistente 2 Assistente 1 TOTAL

VANTUIL ABDALA 6 8 5 4 9 3 35
GELSON DE AZEVEDO 6 8 5 4 9 3 35
CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA 6 8 5 4 9 3 35
ANTÔNIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN 6 8 5 4 9 3 35
IVES GANDRA MARTINS FILHO 6 8 5 4 9 3 35
JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA 6 8 5 4 9 3 35
MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI 6 8 5 4 9 3 35
JOSÉ SIMPLICIANO FONTES DE FARIA
FERNANDES

6 8 5 4 9 3 35

RENATO DE LACERDA PAIVA 6 8 5 4 9 3 35
EMMANOEL PEREIRA 6 8 5 4 9 3 35
LELIO BENTES CORRÊA 6 8 5 4 9 3 35
ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA 6 8 5 4 9 3 35
HORÁCIO RAYMUNDO DE SENNA PIRES 6 8 5 4 9 3 35
ROSA MARIA WEBER CANDIOTA DA ROSA 6 8 5 4 9 3 35
LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO 6 8 5 4 9 3 35
ALBERTO LUIZ BRESCIANI DE FONTAN
PEREIRA

6 8 5 4 9 3 35

MARIA DE ASSIS CALSING 6 8 5 4 9 3 35
DORA MARIA DA COSTA 6 8 5 4 9 3 35
22º – VAGO 6 8 5 4 9 3 35
23º – VAGO 6 8 5 4 9 3 35
24º – VAGO 6 8 5 4 9 3 35
25º – VAGO 6 8 5 4 9 3 35
26º – VAGO 6 8 5 4 9 3 35
27º – VAGO 6 8 5 4 9 3 35

TOTAL: 144 192 120 96 216 72 840